des ventes enregistrées dès la deuxième année d’activité. Le chiffre d’affaires anecdotique de la nouvelle société Elcurator et les

pertes d’exploitation élevées associées, s’explique par la jeunesse du produit et les investissements inhérents à son développement.

Le tableau des filiales et participations est présenté en annexe des comptes annuels.

2. Prises de participation et de contrôle

Au cours de l’exercice 2015, la société a pris des participations :

- à hauteur de 66,66% dans la société nouvellement créée Elcurator SAS,

- à hauteur de 100% dans la société de droit australien nouvellement créée OCTO Technology PTY Ltd,

- à hauteur de 5% complémentaire dans la société de droit marocain OCTO Technology.

OCTO Technology | Rapport annuel 2015

  24

Informations sur le capital et l’actionnariat

1. Répartition du capital et des droits de vote

Conformément aux dispositions de l’article L.233-13 du Code de commerce et compte tenu des informations reçues en application

des articles L.233-7 et L.233-12, nous vous indiquons ci-après l’identité des actionnaires possédant plus de 5% du capital et des

droits de vote. La répartition du capital de la société s’élevant à 461 310,70 euros est la suivante :

 31/12/2015 31/12/2014

Actionnaires Nombre d’actions % Nombre d’actions %

Société PACH Invest 1 543 740 33,5% 1 259 227 33,8%

OCTOMAN 350 000 7,6% - -

Fonds gérés par NextStage 257 326 5,6% 790 282 21,2%

Fonds gérés par KIRAO AM 233 079 5,1% - -

Collaborateurs OCTO 225 190 4,9% 217 470 5,8%

Public 2 003 772 43,4% 1 460 973 39,2%

TOTAL 4 613 107 100,0% 3 727 952 100,0%

2. Avis de franchissement de seuil

Le 8 avril 2015, NextStage (FCPI) a informé la société avoir franchi à la baisse le seuil des 20%, le 1er juin 2015, le seuil des 15%

et enfin le 6 octobre 2015, le seuil des 10% du capital de la société.

Le 7 septembre 2015, Isatis Capital a informé la société du franchissement à la baisse du seuil des 5% du capital de la société.

Le 30 septembre 2015, KIRAO AM a informé la société avoir franchi à la hausse le seuil des 5% du capital de la société.

Le 1er décembre 2015, ALTO Invest a informé la société avoir franchi à la baisse le seuil des 5% du capital de la société.